
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n.   25    del 08.11. 2010  
 
OGGETTO:  Attività Fisica Adattata: approvazione elenco soggetti attuatori e  sedi 
 
Allegati: Elenco sedi Attività Fisica Adattata  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Ilaria Bugetti Sindaco 0,81  X 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  8.11.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 
VISTA  

- la propria deliberazione n 13 del 10 agosto 2010, con la quale veniva approvato il 
Regolamento dell’Attività Fisica Adattata e pubblicato il bando per l’individuazione dei 
soggetti attuatori del servizio con scadenza 30 settembre 2010 

 
PRESO ATTO  

- delle domande pervenute al protocollo della Società della Salute in seguito alla 
pubblicazione del Bando,   e depositate agli atti,  da parte di associazioni, enti e provider 
(allegato A) ;  

 
PRESO ATTO ANCORA 

- che a seguito dell’esame delle  domande da parte dell’Azienda USL 4 di Prato,così come 
previsto dall’art. 7 del Regolamento dell’Attività Fisica Adattata,  è stato verificato il 
possesso dei requisiti indicati  nel bando da parte di tutti i richiedenti; 

 
RITENUTO  

- Pertanto opportuno ammettere gli enti, associazioni e provider ritenuti idonei dall’Azienda 
USL 4 di Prato    ad effettuare il servizio di Attività Fisica adattata e pubblicarne l’elenco, 
suddiviso per i comuni dell’Area Pratese,  disponendo di dare allo stesso la massima 
diffusione; 

 
 
 
VISTO e preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore della SDS; 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 

 
DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1) di ammettere gli enti, le associazioni ed i provider di cui all’allegato a) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ad effettuare il Servizio di Attività Fisica Adattata   

  
2) di approvare l’allegato a)  Elenco sedi Attività Fisica Adattata  

 
3) di pubblicare l’elenco suddetto   sul sito internet della ASL 4, della Società della Salute, e 

dei comuni dell’Area Pratese; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei 
Revisori dei Conti.  

 
5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 

 
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dr. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N.  25  del 8/11/2010 
 

 
 

Oggetto: Attività Fisica Adattata: approvazione elenco soggetti attuatori e  sedi  
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 8/11 /2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 

 
 



 
 
ALLEGATO A) alla deliberazione Assemblea dei soci n° 25  dell’8 novembre  2010 

ATTIVITA’ FISICA ADATTATA  
ELENCO SEDI 

 
 1. Uisp Via Galeotti,33  
       Tel 0574/691133   oppure 3479153434  
   Corsi attivi presso: 
   Centro Marchesini via Ciardi, 20 Prato 

   Centro il Sokkorso via Milano,10 Prato 

   Saletta Ater Circoscrizione Nord  

    via 7  Marzo, 2/3 

   Palestra Circolo Costa Azzurra- La Macine 

   Circolo Arci G.Rossi Via Braga, 191 VAIANO    

   0574/989136 

   Centro Civico di Gamberame  
   Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
   mal di schiena 

 
2. Salone presso Sede Ex Meucci   
    Mercatale di Vernio  
    Via delle Poste Vecchie 
    3332898546  
    Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
    mal di schiena 
 
3. Associazione ARCA   
    Via Giubilei,18  Prato tel 0574/468308  
   Attività fisica adattata speciale  
   per disabilità complesse 
 
4. Casa della gioventù "Milton Nesi" 
    Via di Coiano, 17 Prato 
    Tel.  3332898546 
    Mart e Giov 9.30         Mart e Giov 16.30 
    Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
    mal di schiena 
    
 5. Circolo R. Degli Innocenti 
    Via A. Costa, 62 (zona Galciana) Prato 
    0574/811098   
    Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
    mal di schiena 
 
  6.  Circolo Risaliti 
     Piazza Gelli, 14 Prato                                                             
    (Zona S. Giusto) 
     0574/635644-3388060021 
     Mart e Giov 9.30     Mart e Giov 15.00 
     Afa generica per artrosi-osteoporosi mal di schiena 



 
7. Palestra Comunale 
    Via Giotto 
    POGGIO A CAIANO 
    Tel 333/2898546 
    Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
    mal di schiena 
 
8. Centro Benessere “Doppia esse” 
    Via Guido Rossa, 73/75 
    Tel. 055/8719930 
    Afa generica per artrosi-osteoporosi 
    mal di schiena 
    Afa speciale per esiti di ictus 
 
9. Palestra Gymo’s Centro Fitness      
     Via Copernico, 1 SEANO (Po)        
     Tel 055/8705994 
      Afa generica per artrosi-osteoporosi 
      mal di schiena 
      Afa speciale per esiti di ictus 
 
10. Centro Sociale Punto Incontro 
     Via Toti, 41 OSTE-MONTEMURLO 
     333/2898546 –0574/460021-0574/682737 
     Afa generica per artrosi-osteoporosi 
     mal di schiena 
 
11. Associazione Sportiva Dilettantistica 
     Circolo Ricreativo Victoria Club 
      Via Ragno, 19  
      MONTEMURLO 
      Tel. 0574/791228 
      Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
      mal di schiena 
 
 12. Circolo Ricreativo  Le Fontanelle           
       Via Roma, 525 Prato  
       Tel. 0574/620290 
       Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
       mal di schiena 
 
  13. Parrocchia La Castellina  
        Via Benedetto Croce Prato 
       Tel. 3332898546-3933392623 
      Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
        mal di schiena 
 
   14. Misericordia Narnali 
         Via Pistoiese, 523 Prato 
         Tel. 348 7657335 
         Lun Ven 11.00       Mart  Ven 15.00 
         Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
         mal di schiena 
 
 



15. Palestra Palagym 
      Via Costantini, 24-26 Prato 
      0574/595855 
      Afa generica per artrosi-osteoporosi 
      mal di schiena 
 
16.  Circolo Tamare  
        Via Indipendenza 8  
        Montemurlo 
        0574/798668 
        Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
        mal di schiena 
 
17. Casa del Popolo S. Martino 
       Via di Bisenzio S. Martino, 5/F 
       Tel. 333/2898546 
       Merc. Ven. 9.30 – 10.30 
       Afa generica per artrosi-osteoporosi- 
       mal di schiena 
       
 18. Fondazione Crida Via Pacchiani, 4 Prato 
      Tel. 0574/442180 (palestra e piscina) 
       Afa speciale per esiti di ictus 
       Afa speciale per Sclerosi Multipla 
       Afa generica per artosi-osteoporosi-  
       mal di schiena 
 
 19. Associazione “Riccardo Becheroni” 
       Attivita’ fisica adattata per diabetici 
       Per informazioni 3382707393 
 
 20. Associazione “Noi e il Parkinson”  
       via  dell’Aiale 13/15 
       Telefono 0574 444004 
        Afa speciale per Parkinson 
  
 
  
 
 


